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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

چرا سرنوشت مکرون برای جهان مهم است؟
مردم فرانســه اين بار مکرون را به خاطر ديدگاه هايش در 
سياســت خارجي و توانايي اش در احياي جايگاه فرانسه 
در صحنه سياسي اروپا و جهان انتخاب مي كنند. مکرون 
اكنون بيشــتر يك چهره بين المللي است تا فرانسوي؛ به 

همين دليل سرنوشتش براي جهان مهم است.

دور اول انتخابات ریاست جمهوری 
فرانســه فــردا برگزار می شــود؛ 
انتخاباتی کــه 3 رقیب اصلی آن از 
3 جبهه سیاسی مختلف قرار است بر سر هدایت  یکی 
از پرجمعیت ترین و تأثیرگذارترین کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا رقابت کنند. اگرچه در نگاه اول امانوئل 
مکرون برنده دور اول انتخابــات و احتمالا دور دوم 
به نظر می آید، اما دو رقیب راست  و چپ مکرون از نظر 
محبوبیت فاصله چندانی با او ندارند و همین نزدیکی 

پیش بینی نتیجه نهایی را دشوار ساخته است. 
حمله روســیه به اوکراین و اخبــار مربوط به جنگ 
تا حدود زیــادی کارزارهای انتخاباتی فرانســه را 
تحت الشــعاع خود قرار داده است. با این همه، هنوز 
نســبت به کارزار انتخاباتی امانوئــل مکرون توجه 
زیادی وجود دارد. منتقــدان او را متهم می کنند که 
از شــرایط خاص پیش آمده به خاطر جنگ اوکراین 
بهره برداری کرده تا به بهانه ضــرورت پرداختن به 
مدیریت این بحران، با رقبایش در مناظره ها روبه رو 
نشــود. با این حال، رقیب اصلی او یعنی ماری لوپن 
که نامزد راست افراطی است و مخالف اتحادیه اروپا 
و ناتو و طرفدار روسیه به شمار می رود، توانسته طی 
روزهای اخیر فاصله خود را با مکرون کم کند. ژاک 
لوک ملانشن، نامزد چپ های افراطی در هفته های 
اخیر درنظرسنجی ها جایگاه بهتری به دست آورده  و 

کار را برای مکرون سخت تر کرده است.

چالش های رئيس جمهور جديد
رئیس جمهور بعدی فرانسه باید این کشور را از میان 
دو چالش بزرگ به سلامت عبور دهد: هجوم روسیه به 
اوکراین که منجر به آوارگی میلیون  ها نفر در سراسر 
اروپا شده و روند بهبود اقتصاد تحت تأثیر همه گیری 
کرونا. اگرچه نیروهای راســت گرا در سال های اخیر 
در تمامی مجادلات فرهنگی فرانسه برنده بوده اند، 
نظرســنجی ها نشــان می دهند که رای دهندگان 
فرانســوی هم اکنون بیش از هرچیز نگران افزایش 
هزینه زندگــی هســتند.رئیس جمهور بعدی باید 
بتواند علاوه بر مدیریت این نگرانی، دیگر معضلات 
طولانی مدت نظیر انتقال انرژی فرانســه به منابع 
پاک، نگرانی از افزایش جمعیت مهاجران و جایگاه 
اسلام در فرانسه را در ذهن رأی دهندگان حل کند. 
سرخوردگی گسترده نســبت به سیاستمداران در 
فرانسه نگرانی دیگری است که در انتخابات پیش روی 
فرانسه وجود دارد و انتظار می رود این سرخوردگی 

منجر به کاهش قابل توجه مشارکت رای دهندگان در 
این انتخابات شود.

روند انتخابات فرانسه
برخلاف نخســت وزیر انگلیس یا صدراعظم آلمان 
که توسط حزب حاکم بر پارلمان انتخاب می شوند، 
رئیس جمهور فرانسه مســتقیما توسط مردم برای 
دوره ای 5ساله انتخاب می شود. درصورتی که نامزدی 
در دور اول اکثریت قطعی آرا را به دست آورد، به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب خواهد شد؛ رویدادی که از سال 
1965تاکنون رخ نداده و معمولا انتخابات با حضور 
2 نامزد به دور دوم کشیده می شود. مقررات انتخابات 
فرانسه بسیار ســختگیرانه اســت و برای برگزاری 
کارزارها و تامین مالی آنها محدودیت های بسیاری 
ایجاد شده است. حداکثر مبلغ صرف شده برای کارزار 
انتخاباتی در دور اول نباید از 16.9میلیون یورو و در 
دور دوم از 22.5میلیون یورو فراتر رود. از  عصر روز 
انتخابات، نتایج اولیه دور اول منتشر خواهند شد تا 
نامزدهای راه یافته به دور دوم مشخص شوند. 2نامزد 
راه یافته به دور بعدی انتخابات پیش از آغاز دور دوم، 
در مناظره ای تلویزیونی که 14روز پس از انتشار نتایج 
دور اول برگزار خواهد شد، شرکت می کنند و دور دوم 

پس از این مناظره برگزار خواهد شد.

انتخابات فرانسه؛ رقابت تنگاتنگ مکرون و لوپن
افزایش محبوبیت رقیب راستگرای امانوئل مکرون در روزهای اخیر، عرصه رقابت را بر رئیس جمهور جوان فرانسه تنگ  کرده است

عمران خان؛ يك گام تا بركناری
پس از یک کشــمکش چندروزه، پارلمان پاکســتان بار دیگر 
امروز تشــکیل می شــود تا طرح عدم اعتماد به نخست وزیر را 
به رأی بگذارد. روز پنجشــنبه، دیوان عالی پاکستان، دستور 
رئیس جمهور برای انحلال پارلمان را غیرقانونی اعلام و زمینه 
را برای تشکیل جلسه دوباره پارلمان فراهم کرد. رئیس جمهور 
پاکستان به درخواست عمران خان، نخســت وزیر، پارلمان را 
منحل کرده بود. انحلال پارلمان ساعاتی قبل از تشکیل جلسه 
برای رأی گیــری در مورد صلاحیت عمران خــان جهت ادامه 
مسئولیتش اتفاق افتاد و در در واقع ضدحمله عمران خان علیه 

مخالفانش بود.
نمایندگان پارلمان قرار بود روز یکشــنبه هفته گذشــته در 
مورد طرح عدم اعتماد رأی گیــری کنند، اما رئیس پارلمان که 
مخالفان را به »دست داشتن در یک توطئه با یک قدرت خارجی 
برای برکناری رهبر پاکستان« متهم کرد، مانع رأی گیری شد. 
عمران خان پیش از آن گفته بود آمریکا از سفر اخیر او به مسکو 
و موضع گیری هایش درباره واشنگتن ناراضی است و قصد دارد او 
را از قدرت حذف کند. او همچنین گفته که به دلیل عدم موافقت 
با ایجاد پایگاه خارجی در خاک کشــورش، هدف توطئه برای 
برکناری قرار گرفته  است. با این حال، هر پنج قاضی حاضر در 
دیوان عالی کشور اعلام کردند که جلوگیری از این رأی گیری 

و متعاقب آن انحلال مجلس ملی، خلاف قانون اساسی است.
شــبکه تلویزیونی الجزیره دیروز گزارش داد که در پی تنش 
سیاسی ایجاد شده در پاکستان، احتمال برکناری عمران خان 
اکنون بسیار بیشــتر از قبل اســت، اما او اعلام کرده دست از 
مبارزه علیه احزاب اپوزیســیون بر نمــی دارد. درصورتی که 
172نفــر از 342عضو پارلمان علیه عمران خــان رأی دهند، 
او باید از قــدرت کناره گیری کند. حــزب حاکم، یعنی حزب 
تحریک انصاف پاکستان، اکثریت را در پارلمان از دست داده و 
احتمال سقوط دولت خان جدی است. هفته گذشته 190نفر 

ی گیری، از اعضــای پارلمان اعلام کردند که در جلســه  أ ر
علیــه نخســت وزیر رأی خواهند داد. 
رویترز نوشــته تحلیل گران سیاسی 
بر این باورند کــه عمران خان حمایت 
ارتش بانفوذ پاکستان را از دست داده و 
نظامیان اکنون برای برکناری او مصمم 

هســتند. ارتش پاکســتان دخالت 
در سیاســت  را رد کرده، اما 

همه می دانند که در این 
کشــور، نظامیــان چه 
زمانــی کــه در قدرت 
بوده اند و چه زمانی که 
بــه غیرنظامیان اجازه 
اداره دولت را داده اند، 

بازیگر اصلی بوده اند.

وانگ  یی
وزیر خارجه چین

دلیل اصلی بحران اوکراین، عدم تعادل 
در سیســتم امنیتی کنونی اروپاســت. 
تمامــی طرف هــا بایــد مذاکــرات صلح 
بین روســیه و اوکراین را تسهیل کنند. 
شــما نمی توانیــد در عیــن حــال کــه 
خواستار آتش بس هستید، به تحویل 
تســلیحات بــه اوکرایــن ادامــه دهیــد. 

)رویترز(

الکساندر لوکاشنکو
رئیس جمهور بلاروس

در غیبت بلاروس، هیچ گونه توافقی 
در رابطــه بــا بحــران اوکرایــن حاصــل 
نخواهــد شــد. از آنجایــی کــه شــما 
)اوکراینی هــا( و به ویــژه کشــورهای 
غربی پای ما را به این ماجرا کشیدید، 
طبیعتــا موضــع بــلاروس هــم بایــد 
در ایــن مذاکــرات شــنیده شــود. 

)راشاتودی(

نقل قول جهان نما

کیوسک نامزدهای اصلی انتخابات فرانسه

امانوئل مکرون، 44ساله: مکرون، رئيس جمهور كنونی فرانسه، اصلی ترين چهره 
انتخابات است؛ زيرا در تمامی نظرســنجی ها از رقبای خود پيشی گرفته است. او 
اصلاح قانون كار، حذف ماليات بر ثروت و تحول شركت ملی راه آهن فرانسه را در 
پرونده رياست جمهوری خود دارد. اما چهره اصلاح طلب او تحت تأثير اعتراض های 
شديد به تحولات قانون بازنشستگی، شورش جليقه زردها و همه گيری كرونا قرار 
گرفت. تلاش های مکرون برای جلوگيــری از جنگ اوكراين، ميزان محبوبــت او را افزايش داد. طبق 

نظرسنجی ها او با محبوبيت 26.9درصدی در بالای جدول نامزدها قرار دارد.

ماری لوپن، 53ساله: لوپن، رقيب سرسخت مکرون، محبوبيتی 22.1درصدی دارد. 
اين سومين بار است كه او نامزد انتخابات رياست جمهوری می شود. لوپن مدت ها 
رهبری جبهه ملی را به عهده داشت كه محورهای اصلی آن يهودستيزی و تعصبات 
ضدمهاجرتی است. او در سال 2018با تغيير نام اين جنبش راست افراطی به جبهه 
اجتماع ملی تلاش كرد رويکردهای افراط گرايانه آن را تطهير كند. حمايت لوپن از 
ولاديمير پوتين انتقاداتی عليه او به دنبال داشته، اما كارزار انتخاباتی او با تمركز بر تورم و افزايش قيمت 
انرژی، محدودسازی مهاجرت در فرانسه و حفظ فرانسه برای فرانسوی ها، برتری هايی نسبت به مکرون 

به دست آورده است.

ژان لوک ملانشن، 70ساله : ملانشن اگرچه با محبوبيت 15.9درصدی خود فاصله 
زيادی با دو رقيب اصلی اين انتخابات دارد اما نبايد اين سياستمدار كهنه كار و سخنور 
را دست كم گرفت. ملانشن نامزد چپ های افراطی فرانسه است كه به تازگی توانسته 
با وعده هايی نظير ســرمايه گذاری روی منابع انرژی پاک، كاهش ســن قانونی 
بازنشستگی، افزايش حداقل دســتمزد ماهانه و توزيع ثروت با دريافت ماليات از 

ثروتمندان خود را درنظرسنجی ها بالا بکشاند.
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